
 

 

 

 

NYHEDSBREV – OKTOBER 2023 
 
Dette nyhedsbrev bliver lidt længere end de tidligere – der er nemlig sket en hel del side 
sidst og der er mange spændende ting at berette.  
 
Sæsonen går efterhånden på hæl og det er ved at være tid til at, gøre en status for året 
2023. Selvom om det startede med lidt bange anelser, har det vist sig at vi er kommet rig-
tig godt ud på den anden side.  
Økonomien udfordrer os stadig med kraftigt stigende priser, men takket være en betydelig 
tilgang af støttemedlemmer og en stram styring hen over året ser, det ikke helt så ringen 
ud.  
 
Gennem det seneste år er antallet af støttemedlemmer steget til 524, hvilket betyder at vi 
har fået knækket en negativ tendens. Dette takker vi både alle vores trofaste støtter og 
nye medlemmer for, men vi tænker ikke at det skal stoppe her – vi skal ud og nå mange 
flere !    
 
Den 07. oktober blev der afhold Generalforsamling i Frøslevlejeren.  
Der deltog ca. 50 stemmeberettigede – inklusiv Formanden for Præsidiet Oberst Jens 
Lønborg, Formanden og Næstformanden for Danmarks Veteraner Niels Hartvig og Car-
sten Rasmussen.  
Efter formanden havde aflagt sin årsberetning for museet nåede vi frem til pkt. 6 på dags-
ordenen – nemlig Bestyrelsens forslag om navneændring til Museet for Danmarks Vetera-
ner.  
Bestyrelsens begrundelse for navneændringen er at, Danmark igennem de sidst mange år 
kun har haft meget få udsendte i FN regi. Derfor henvender det nuværende navn sig ikke 
til en meget stor dal af det udsendte personel. Personellet er hovedsagelig blevet udsendt 
i NATO, OSCE, EU eller koalitions regi. Alle disse udsendte bliver dog tillagt veteran sta-
tus i forbindelse med deres udsendelse. Det forslåede navneskift vil gøre det meget nem-
mere for alle disse veteraner at identificere sig med museet og dets virke. 
Præsidiets formand Oberst Jens Lønborg ytrede sig meget positivt omkring navne ændrin-
gen – og han tilføjede desuden at, man ikke fra forsvarets side anser muligheden for ud-
sendelses af større kontingenter til FN-missioner som værende særligt sandsynligt.  
Navneændringen kom til afstemning og blev vedtaget med kun 2 stemmer imod.     
Til slut blev Museets Æresnål uddelt, 2 i Bronze og en i sølv til henholdsvis Elmer Lunding, 
Preben Espenhain som årets kustoder og Ole Stokholm for sit store arbejde i bestyrelsen 
gennem mange år.   
 

                        
 



Side 2 

Med et nyt navn sås der også et behov for et nyt logo, hvorfor der blev taget kontakt til en 
grafiker og hun (Le Fischer) skabte et nyt koncept og logo for profilering af museet.     
 
Det nye logo og tankerne bag :  
 
 
 

 
 
Lidt om det ny logo til Museet for Danmarks Veteraner:  
Der er mange følelser og liv gemt og skjult i Museet for Danmarks Veteraner. Ligeledes en 
kæmpe del af mennesker der har kæmpet og satset.  
Sat deres liv på spil.  
 
Der er enkeltstående fortællinger fra aktive i tjeneste og tidligere i tjeneste og pårørende. 
Tankerne bag den nye identitet for museet er sammensat af symboler der berette om 
disse tilstande. 
 
Logoet skal ramme bredt og alle skal føle sig set. 
 
Vi glæder os til, med tiden, at folde den nye identitet udover hele museet. 
Det næste projekt ligger allerede i støbeskeen !  



Side 3 

Vi har brug for en ny, opdateret og tidssvarende hjemmeside, der endnu bedre kan for-
midle vores budskaber.  
Museets nye Flyer går lige straks i trykke så den er klar forud for næste års sæson, men 
med en opdateret og tidssvarende hjemmeside kan vi nå endnu flere mennesker.  
    
Som nævnt i sidste nyhedsbrev har vores JUTLANDIA udstilling været vist på Guldborg-
sund Hovedbibliotek.  
Den er nu på vej til Kastellet i København, hvor den bliver opsat i Informationscenteret i 
forbindelses med højtideligholdes af 70 året for JUTLANDIAs hjemkomst.  
Udstillingen vil være opsat frem til udgangen af oktober.  
Den bliver så senere overført til Museet, hvor den vil indgår i den permanente udstilling.  
 
Henover vinteren skal der foregå en del arbejder på museet, udstillingen omkring Brigaden 
i Tyskland skal tilbage til Barak 46, og Gaza udstillingen skal have en ordentlig opdatering. 
Derudover skulle vi også gerne have frisket politiudstillingen - så vi kommer helt sikkert 
ikke til at kede os.  
 
 

OPRÅB ! 
 

For at museet også fremadrettet kan opretholde et højt aktivitetsniveau vil Bestyrelsen her-
med gerne opfordre alle, som skulle have tid, lyst og mod på, at bidrage til museets ar-
bejde enten som: 
 

- kustoder på museet,  
- kontaktpersoner / sælger på markeder 
- eller som kan byde ind med andre kompetencer  

 
til at melde sig.  
 
Vi kan kontaktes på:  
formand@fnmuseet.dk / naestformand@fnmuseet.dk / fj@fnmuseet.dk 
  
For kommende kustoder køre vi et introduktionskursus uge 7 i Frøslev – så sig endelig til! 
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